
Settore Formazione post lauream
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 
2000 dip.storia.societa.studiuomo@cert-
unile.it
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752
Email: anna.fasano@unisalento.it  
T +39 0832 29 4807

PROT. N…143995                                                                                           
Decreto Direttore N. 261
Del 15/12/2017
Class III/5

OGGETTO: Offerta  formativa  post  lauream a.  a.  2016/2017  - Master  di  I  livello  in 
“Organizzazione e gestione delle Istituzioni scolastiche in contesti multiculturali” - 
Rettifica D.D. n. 254/17 - Ammissione candidata SANTORO LUIGIA.

Il DIRETTORE

VISTI il D.D. n. 254 dell’11/12/2017 avente ad oggetto “Offerta formativa post lauream 
a. a. 2016/2017 - Master di I livello in “Organizzazione e gestione delle Istituzioni  
scolastiche  in  contesti  multiculturali”  -  Ammissibilità  delle  domande  di  pre-
iscrizione” e il D.D. 258 del 12/12/2017 di integrazione elenco candidati ammessi; 

VISTA l’istanza della candidata Luigia Santoro, assunta al nostro protocollo con il n. 142997 
del 14/12/2017, con la quale - a seguito della constatata esclusione dall’elenco degli 
idonei - dichiara di aver fatto regolare domanda sul sito web e perfezionato la stessa 
tramite PEC;

ACCERTATO  che con PEC (assunta al nostro protocollo con il  n. 102244 del 30/10/2017) la 
candidata ha trasmesso copia della domanda di pre-immatricolazione;

ACCERTATO che, per mero errore materiale, la candidata non risulta nell’elenco delle domande 
di pre-iscrizione stilato dalla Responsabile del procedimento;

RITENUTA  la necessità di acquisire detta istanza, e quindi di inserire la candidata nell’elenco 
degli idonei, anche senza il vaglio del Gruppo di Coordinamento Locale, atteso che 
detto organo, nella riunione del 24/11/2017, ha accettato tutte le domande di pre-
iscrizione dei candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando, anche quelle che 
presentavano criticità formali;

CONSIDERATO altresì che con detto inserimento non si reca pregiudizio ad alcuno, non essendo 
stato raggiunto il numero massimo di pre-iscritti (pari a 100 - cento);

PRESO  ATTO che  in  data  odierna  il  Responsabile  del  Procedimento  ha  provveduto  a  dare 
comunicazione, a mezzo mail, ai componenti del Gruppo di Coordinamento Locale, 
dell’istanza pervenuta dalla candidata e, quindi, della necessità del suo inserimento 
nell’elenco degli idonei, in quanto in possesso del titolo di accesso;

RITENUTA  pertanto l’urgenza  di  provvedere al  fine di  consentire  alla  candidata di  procedere 
regolarmente all’immatricolazione entro la data del 21 c.m.; 

DECRETA

Art. 1     Autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, l’integrazione della lista degli 
idonei, contenente anche la candidata idonea Luigia Santoro, perché la stessa possa 
accedere regolarmente con l’immatricolazione entro la data del 21 c.m. Per effetto di 
detta integrazione, l’elenco allegato sub 1 al presente atto – che ne costituisce parte 
integrante - sostituisce i precedenti.

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola 
– 73100 (Le) Italy

Tel. +39 (832) 29 48 / 06/  11 / 12 
P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752

mailto:anna.fasano@unisalento.it
mailto:dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it
mailto:dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it


Settore Formazione post lauream
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 
2000 dip.storia.societa.studiuomo@cert-
unile.it
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752
Email: anna.fasano@unisalento.it  
T +39 0832 29 4807

PROT. N…143995                                                                                           
Decreto Direttore N. 261
Del 15/12/2017
Class III/5

Art. 2 Trasmettere  il  presente  decreto  al Gruppo  di  Coordinamento  Locale  per  gli 
adempimenti di competenza.

Art. 3   Disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  web  di  Ateneo, 
http://www.unisalento.it, nonché sul sito web del Dipartimento di Storia, Società e 
Studi sull’Uomo, https://www.dsssu.unisalento.it..

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.
 

Il Direttore del Dipartimento
                                                                          f.to     Prof. Fabio Pollice

          

Alla Raccolta
Alla Ratifica 
All’Albo on line
Al Manager Didattico 
Al Gruppo di Coordinamento Locale

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola 
– 73100 (Le) Italy

Tel. +39 (832) 29 48 / 06/  11 / 12 
P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752

mailto:anna.fasano@unisalento.it
mailto:dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it
mailto:dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it
https://www.dsssu.unisalento.it/
http://www.unisalento.it/

